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Internasjonalt på messa

Leder av det chilenske � skehelselaboratoriet Biovac, Marcos Godoy, 
stikker innom Europharmas stand på Aqua Nor. 

Årets Aqua Nor-messe hadde et utpreget internasjonalt tilsnitt 
med vel 14.000 besøkende fra i alt 59 land.

At akvakultur er en i sannhet global næring var åpenbart under 
messedagene 18. til 21. august. Aldri tidligere har messen tiltrukket 
seg besøkende fra så mange ulike nasjoner, og også utstillerne selv 
representerte så mange som 23 land. Den internasjonale linken ble 
tatt videre i jubileumsseminaret som ble arrangert i forbindelse med 
at Aqua Nor i år fylte 30 år. Blant foredragsholderne var størrelser 
som styreformann Phil Thomas i Scottish Salmon Producers Organi-

zation, Chiles Vice Minister of Fisheries, Jorge Chocair, og general-
sekretær Courtney Hough i Federation of European Aquaculture 
Producers.

Europharma er i en oppbyggingsfase i Canada og Skottland, og 
benyttet i så måte anledningen til å knytte kontakter med represen-
tanter for næringen i disse landene. Selskapets viktigste og største 
marked er selvfølgelig fremdeles Norge, og de aller fl este som fi kk 
seg en matbit lunsjrestauranten i andre etasje av Europharmas stand 
var kjente fjes fra den norske laksenæringen. 

Som et ledd i Europharmas satsning på kunnskapsformidling ble 
standens andre etasje i tillegg benyttet til korte fagforedrag og pre-
sentasjoner. Nede på gulvet gikk det unna på den nyeste utgaven av 
fagmagasinet Europharma Fokus som utgis både på norsk og engelsk.

Aqua Nor er udiskutabelt 
verdens største og viktigste 
oppdrettsmesse, og tiltrekker 
seg i så måte en rekke promi-
nente g jester. 

Den mest prominente av dem 
alle var i år H.M. Kong Harald. 
Kongen besøkte blant an-
dre standen til Europharmas 
søsterselskap Polarfeed som 
var eneste norske fôrprodu-
sent representert på Aqua Nor.

H.M. Kong Harald g jestet årets 
oppdrettsmesse. Foto: Kari Tveit

Å redusere svinn bør være et viktig satsingsområde for norsk 
fi skeoppdrett.

Mens oppdretterne på Færøyene har lykkes med å produsere fl ere 
generasjoner med et samlet svinn på mellom 3-5 prosent, har den 
norske næringen fortsatt en vei å gå på dette området. Statistisk 
sentralbyrå offentligg jorde nylig tallmateriale som viser et tap på 
9 prosent av all laks og ørret i produksjon i 2008. Det innebærer en 
liten økning sammenlignet med 2007. Økningen skjer på tross av en 
nedgang i svinn grunnet rømming, og har til dels sammenheng med 
utbrudd av PD.

Ser man fylkesvis på tallene kommer det fram at svinnet har vært 
størst i Rogaland og Møre og Romsdal. Begge fylkene hadde et svinn 
i 2008 på 12,8 prosent i laksproduksjon, og henholdsvis 24,7 og 23,7 i 
ørretproduksjon.

Best i klassen er Nord-Trøndelag med et svinn helt nede i 5,5 prosent 
i sin lakseproduksjon, fulgt av Finnmark (6,9 prosent), Sør-Trøndelag 
(7 prosent) og Troms (7,8 prosent).

Mister hver tiende fi sk
På tross av en liten nedgang i den nasjonale produksjonen av laks og 
ørret i 2008, viser tallene fra SSB at sysselsettingen i næringen har 
økt det siste året. Ansatte i laks- og ørretproduksjon økte med 6,2 
prosent i året som gikk. Den samme tendensen fi nner vi i yngel- og 
settefi skproduksjon hvor sysselsettingen gikk opp med 5 prosent.
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Den nye vaksinasjonspistolen for mikrodoser, AquaJec-
tor 0,05cc, er nå på lager hos Europharma. Pistolen er 
en modifi sert utgave av den kjente vaksinasjonspistolen 
for ordinære doser som har vært på markedet i fl ere 
år. AquaJector 0,05cc skal sikre en nøyaktig og trygg 
vaksinering med de nye mikrodosene. Bestillinger sendes 
per e-post til karl.ove.reinsnes@europharma.no.

Det er fremdeles mulig å bestille vaksineskap fra 
Europharma. 

Flere norske settefi skanlegg har fått et bedre system for 
sikker oppbevaring av vaksiner etter at Europharma i vin-
ter gikk ut med et tilbud på et spesialkjøleskap for opp-
bevaring av vaksiner. Skapet er utstyrt med mulighet for 
innstilling av minimums- og maksimumstemperatur, samt 
optisk og akustisk alarm som sier fra om temperaturen 
skulle komme utenfor de angitte verdiene. Skapet leveres 
med en ekstern følerenhet som kontinuerlig registrerer 
temperaturdata slik at temperaturlogg kan skrives ut og 
legges ved dokumentasjonen ved salg av smolt.

Vaksinesalg – månedsoversikt

Europharma AS
Adresse: Lufthavnveien 11, 8370 Leknes

Telefon: +47 76 06 09 30
Fax: +47 76 06 09 40 

E-post: info@europharma.no
Org.nr: 964 873 755

Ny pistol på 
markedet

Sikrere 
oppbevaring

Behov for ATPase-analyser? 
ring Karl Ove, tlf: 76 06 09 47
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Torskevaksine

Salget av laksevaksine til årets 0-åring peker mot en 

begrenset økning i produksjonen.

I august ble det solgt knappe 42,2 millioner doser 

laksevaksine, hvilket er så og si identisk med fjorårets 

tall. Tar man med salget for juli, da vaksinesalget g jorde 

et byks i forhold til fjorårets, indikeres en viss økning i 

produksjonen av 0-åring. Det er ikke overraskende etter-

som nye settefi skanlegg er kommet til, mens andre har 

økt kapasiteten sin g jennom omlegging til resirkulering, 

tillatelser til økt vannuttak eller driftsoptimalisering ved 

hjelp av SuperSmolt eller forbedrede lysregimer. Økt 

MTB og nye konsesjoner tilsier at det i høyeste grad er 

rom for en økning.

For ørret og torsk peker pilene for vaksinesalg fortsatt 

nedover. Knappe 2 millioner doser ørretvaksine ble solgt 

i august. Samme måned ble det solgt 1,17 millioner doser 

vaksine til torsk.

I tråd med 
forventningene
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Rettelse
I forrige nyhetsbrev viderebrakte vi salgstall for laksevaksine som viste seg å være 

feilaktige. Feilrapportering g jorde at juli-salget framkom å være 5,1 millioner doser 

høyere enn det i virkeligheten var. Vi beklager feilen. 


